52. MANDATUM DE ARMIS NON PORTANDIS, HABITU NON MUTANDO LUDISQUE 

25 NON EXERCENDIS. 

Mandat omnibus etc.:: quatenus nullum ipsorum deinceps in plateis 
vel vicis huius oppidi gladios, cultellos, pugiones aut quaecunque alia arma 
deferat, vel mutato habitu seu facie velata praedictis in locis vadat, vel 
clamores horribiles more onagrorum nocturnis temporibus excitet, nec ludos 

30illieitos exerceat vel in tabernis praesentis oppidi aut villarum seu subur- 
biorum eidem oppido circumiacentium latitare, aut quaecunque illicita inibi 
perpetrare studeat, nec etiam incolas huius oppidi aut quoscunque alios vel 
in personis vel rebus molestare seu damnificare praesumat, nec iniuriis 
quibuscunque afficere audeat. Sub poena unius floreni etc. 

35 53. MANDATUM DE SUSPENSORE NON OFFENDENDO. 

Mandat omnibus etc.: quatenus nullum ipsorum deinceps executorem 
iustitiae, quem lictoris [23^] nomine quidam appellant, dum reum ali 
quem, per sententiam morti addictum, poena iniuncta afficere temtaverit, in 
exercitio actibusque suis quovis modo impediat, vel, si in exequendo opus 

40suum negligens aut imprudens repertus fuerit, percutere, iacere, vulnerare 
vel occidere praesumat, nec ipsum iudicandum (si casu aufugerit vel eva- 
serit) defendere, conducere, protegere vel receptare studeat. Sub poena re- 
legationis. Datum etc. 
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gationem aut aliam condignam poenam, iustitia mediante, procedemus, 
ipsorum rebellione et contumacia minime obstantibus. Datum rectoratus etc. 

58. MANDATUM DE NON LUDENDO IN CAMPIS PRO PECUNIA. 

[Bl. 25*] Mandat omnibus etc.: quatenus nullum ipsorum deinceps in 
5rubetis, campis, areis, agris, viis publicis aut quibuscunque locis et prae- 
cipue post aedem divi Iohannis cum studentibus vel laicis pro pecunia lu- 
dere praesumat, nec etiam meretrices ad dicta loca secum ducat vel cum 
eisdem illac vadat aut ipsis impudenter sese ibidem associet. Sub poena 
unius floreni etc. | 

10 59. FORMA RECOGNOSCENDI ALIQUEM LIBRUM AUTENTICUM EX ARCHIVO 

RECEPTUM. 

Nos .N. rector tenore praesentium publice recognoscimus profitentes 
praesentem librum, .n. communiter nuneupatum, esse et fuisse verum et 
originalem librum statutorum (vel conclusorum et actorum) universitatis 

15 praedictae, ex archivo quoque iamdictae universitatis receptum, in eodem- 
que reponi solitum, ab initio denique aui et semper fuisse ac hodie esse auten- 
ticum, eidemque semper plenariam fidem adhibitam fuisse ac in praesenti 
plenam ei adhiberi fidem. In cuius rei evidens testimonium nostri rectors- 
tus sigillum praesenti nostrae recognitioni subimpressimus. Datum anno etc. 

20 60. ALIA FORMA RECOGNOSCENDI LIBRUM AUTENTICUM. 

[Bl. 256] Nos .N. artium magister, facultatis earundem artium deca- 
nus, ceterique magistri in dicta facultate actu regentes tenore praesentium 
publice recognoscimus profitentes, praesentem librum, communiter librum 
conclusorum et actorum facultatis artium appellatum, ex archivo iamdictae 

25 facultatis receptum in eodemque semper reponi solitum, ab initio denique 
sui et semper fuisse autenticum, donec per Nicolaum Schreiter de Koburgk, 

assertum magistrum, in multis locis per quorundam recte et vere inscripto- 
rum deletionem et cancellationem, unius folii excisionem et duorum folio- 
rum conbituminationem vitiatus ac falsificatus extitit, prout idem Nicolaus 

30Koburgk coram omnibus et singulis magistris, in consilio supradictae fa- 
cultatis consiliariter congregatis, confessus fuit, praesenti insuper libro ante 
huiusmodi sui falsificationem fidem plenariam adhibitam fuisse. In cuius 
rei fidem ac evidens testimonium sigillum saepedictae facultatis nostrae 
praesenti recognitioni subimpressimus. Datum anno domini millesimo etc. 

35 61. HORTATIO DECANI PRO HONESTO MODO 8EDENDI IN PRANDIO 

ARISTOTELIS. 

Quia discretio mater omnium virtutum artiumque esse perhibetur, bo- 
naeque dispositionis comitas et ordo, docente experientia, quos [26 *]libet 
actus decoros reddit et honorificos: ob hoc decanus facultatis artium ex 

40 decreto consilii magistrorum iamdictae facultatis hortatur omnes et singu 
los magistros ceterosque convivas, ad prandium Aristotelis nuper invitatos 
et crastina (vel hodierna) luce ad idem convivandi causa venturos, quate 
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vatoris magnificentissimi, necnon reverendi in Christo patris et domini, do« 
mini Tilonis etc., eiusdem universitatis cancellarii unici et dignissimi, .N. 
de .N. etc. rector mandat omnibus et singulis universitatis eiusdem suppo- 
sitis, extra collegia locaque approbata stantibus, morantibus aut comeden- 

5tibus, quatenus infra hinc et diem sancti .N. proxime venturum ad collegia 
et bursas approbatas, ibidem [27^] stando, morando, comedendo ac alis 
iura bursalium faciendo, sese recipiant. Sub poena unius sexagenae novae, 
universitati irremissibiliter persolvendae tociens, quotiens post praescriptum 
tempus extra huiusmodi loca approbata ultra mensem stare, morari aut 

10 comedere praesumpserint. Insuper vigore praememoratae ducalis ac episco- 
palis commissionis mandat omnibus et singulis antedictae universitatis stu- 
dentibus, quatenus nullus ipsorum deinceps in habitu inhonesto ac indecenti 
statuique suo minime congruenti, vestibus videlicet nimia brevitate notatis, 
collerio cancellato vel in dorsum nimis exciso, pectorali effeminato, pileo 

15laicali, caputiolo brevi seu petiato, ocreis plicatis, hasucula, birreto, caligis- 
que diversa intersectione colorum formatis, aut quocunque alio illicito ha- 
bitu, tam in plateis quam in collegiis aut aliis quibuscunque publicis locis, 
incedere praesumat, poena sub praemissa. Datum etc. 

65. MONITIO ALICUIUS SUPPOSITI PEREMPTORIE CITATI ET CONTUMACIS. 

20 . Nos .N. rector, quia aliquis .N., nostrae universitatis suppositum, ad ex- 
purgandum se de homicidio, nuper in personam quondam discreti .N. com- 
misso, de guo vehementer habetur suspectus, prout a fidedignis nobis de- 
nunciatus [28°] extat, aut ad allegandum causas rationabiles, si quas 
haberet, cur ad praemissa non teneretur, in certum terminum, tunc futu- 

25rum iam vero dudum effluxum, sufficienter et canonice citavimus: qui qui- 
dem in termino citationis huiusmodi comparere coram nobis contumaciter 
neglexit: quare eundem .N. ex superabundanti requirimus et monemus, ut 
adhuc infra novem dies post executionem praesentium proxime futuros, 
quorum quidem novem dierum ei tres pro primo, tres pro 2^, reliquos vero 

30ultimos tres pro peremptorio assignamus termino, coram nobis et assesso- 
ribus nostris in loco nostrae solitae residentiae legitime compareat, sese 
de praetacto homicidio expurgaturus vel causas contra praemissa allegatu- 
rus. Alioquin dicto monitionis termino effluxo ad eius exclusionem etc. 

66. MANDATUM, NE ALIQUIS HASTILUDIA EXERCENTES VEL CIRCA 
35 PANCRATIUM PUGNANTES IMPEDIAT. 

Quia nobilium conventus, camporum pugnam die Lunae proxima sequen- 
tibusque diebus iuxta pancratium in foro constructum publice demonstrata 
rus lusurusque, diversis armis et defendiculis inter pugnandum ludendum- 
que utetur, quibus incauti spectatores, huiusmodi pancratio appropinquantes, 

4 aut etiam ipsis [28^] pugilibus facile (sicut verisimiliter timendum est) 
laedi poterunt et offendi, eapropter .N. etc. rector mandat omnibus et sin 
gulis universitatis eiusdem suppositis, quatenus nullum ipsorum praescriptis 
diebus praefatum pancratium ludi huiusmodi spectandi causa ingredi vel 
ipsi nimis appropinquare sicque pugilibus ipsis impedimento esse aut sese 
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testamur tenore praesentium. Datum anno domini 1490, die vero Veneris, 
quinta mensis Novembris, decanatus sub sigillo. 

69. HORTATIO DOMINI RECTORIS PRO EXEQUIIS NATIONIS BAVARICAE 

CELEBRANDIS. . 

5 Quia natio Bavarorum, operibus pietatis mota salutique animarum ex 
eadem natione defunctorum fideliter intenta, quondam salubriter statuit et 
ordinavit, quod singulis annis pro huiusmodi animabus anniversarius in 
aliqua ecclesiarum huius oppidi cum divinis officiis, vigiliis videlicet et 
missis, sollemniter peragi debeat et celebrari, ideoque hortatur omnia et